
Z á p i s n i c a    č. 1

z ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva Melčice – Lieskové, konaného dňa 
15.12.2010 o 17.00 hodine v zasadačke obecného úradu

Prítomní : podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Ing. Miroslav Matiáš.

 Predložil nasledovný program :

1) Otvorenie zasadnutia.
2) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy.
3) Zloženie sľubu novozvoleného starostu.
4) Zloženie sľubu novozvolených poslancov.
5) Určenie zapisovateľa a 2 overovateľov.
6) Vystúpenie novozvoleného starostu.
7) Zriadenie kultúrnej, športovej a finančnej komisie a zástupcu starostu.
8) Určenie platu starostu obce a schválenie zásad odmeňovania poslancov.
9) Schválenie VZN o miestnych daniach a poplatkoch.
10) Schválenie VZN o ochrane ovzdušia.
11) Diskusia.
12) Záver.

(2) Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy

O výsledku volieb do orgánov samosprávy obce  informoval  predseda  miestnej  volebnej 
komisie Vladimír Misároš.

(3) Zloženie sľubu novozvoleného starostu

Novozvolený starosta obce zložil sľub starostu a slovom  „Sľubujem“  sľub akceptoval a 
potvrdil svojim podpisom.
Po zložení sľubu, starosta obce sa ujal vedenia prvého zasadnutia obecného zastupiteľstva.

(4) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva

Prítomní  novozvolení  poslanci  zložili  sľub  starostovi  obce,  slovom  „Sľubujem“  sľub 
akceptovali a potvrdili svojim podpisom.

(5) Určenie zapisovateľa a 2 overovateľov

Písaním zápisnice starosta určil : Evu Plesnivú
Za overovateľov zápisnice určil Jozefa Hulváka a Ing. Jána Remenca

(6) Vystúpenie novozvoleného starostu
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Starosta obce predniesol príhovor. Po prednesení príhovoru starosta obce konštatoval, že sú 
prítomní všetci poslanci obecného zastupiteľstva, takže je uznášania schopné vo všetkých bodoch 
rokovania.  Následne  predložil  obecnému  zastupiteľstvu  návrh  programu  rokovania.  Poslanec 
Ľubomír  Plesnivý  požiadal  o  doplnenie  bodu  programu  Rôzne.  Starosta  obce  dal  hlasovať  o 
doplnenie bodu programu.

Hlasovanie :

Za        :  Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Mgr.Ľubomír Matiáš,
           Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

Proti        :   0
Zdržal sa    :   0

Po  schválení  programu  rokovania  starosta  predložil  návrh,  aby  obecné  zastupiteľstvo  poverilo 
poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa § 12 
ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 tretia veta a odsek 6 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. O 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.
Starosta obce navrhol poslanca Jozefa Hulváka.

Hlasovanie :

Za        :   Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar,  Igor Kotásek, Mgr.Ľubomír Matiáš,
           Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

Proti        :   0
Zdržal sa    :   J. Hulvák

(7) Návrh na zriadenie komisií, voľba ich predsedov, návrh na zriadenie obecnej rady, určenie 
zástupcu starostu obce

a/ Zriadenie komisií
− z r i a ď u j e

športovú komisiu, stavebnú komisiu, finančnú komisiu, komisiu verejného poriadku, komisiu 
pre ochranu verejného záujmu

      Hlasovanie :

      Za           :   Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Ľubomír Matiáš,
              Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

      Proti        :   0
      Zdržal sa :   0

− v o l í
predsedu komisie

- športovej komisie : Mgr. Ľubomír Matiaš
      Hlasovanie :

      Za           :   Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, 
              Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

      Proti        :   0
      Zdržal sa :   Mgr.Ľubomír Matiaš
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- stavebnej komisie : Ing. Jozef Gašpar
      Hlasovanie :
      Za           :   Vladimír Biras, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Mgr.Ľubomír Matiaš,

              Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec  
Proti        :   0    
Zdržal sa :   Ing.Jozef Gašpar

- finančnej komisie : Jozef Hulvák
Hlasovanie :
Za     :   Ing.Jozef Gašpar, Mgr.Ľubomír Matiaš,Ľuboš Mizerák              
Proti        :   0    
Zdržal sa :   Vladimír Biras, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Ing.Anna Michaličková,
                    Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

Keďže návrh na predsedu finančnej komisie Jozefa Hulváka nebol prijatý, bol predložený druhý 
návrh za predsedu

      
- finančnej komisie :          Ing. Anna Michaličková
Hlasovanie :
Za        : Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Igor Kotásek, Ľubomír Plesnivý, 
                      Ing.Ján Remenec
Proti           :  0
Zdržal sa    :  Jozef Hulvák, Mgr.Ľubomír Matiaš, Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák

- komisie verejného poriadku : Ľuboš Mizerák
      Hlasovanie :
      Za           :   Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar,Jozef Hulvák, Igor Kotásek, 

        Mgr.Ľubomír Matiaš,Ing.Anna Michaličková,  Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec 
Proti        :   0    
Zdržal sa :   Ľuboš Mizerák

- komisie pre ochranu verejného záujmu : Ing. Ján Remenec
  členovia : Ľubomír Plesnivý

                                                     Ing. Jozef Gašpar
                                                     Vladimír Biras
                                                     Ľuboš Mizerák

       Hlasovanie :
       Za               :  Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Ľubomír Matiáš,

                  Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec
       Proti           :   0
       Zdržal sa    :   0

− u k l a d á
predsedom komisií

      predložiť na najbližšie zasadnutie obecného zastupiteľstva návrhy členov komisií na schválenie,
      maximálny počet členov komisie 5 (predseda komisie + 1 poslanec + neposlanci odborníci) 
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b/ Zriadenie obecnej rady
- n e z r i a ď u j e
  obecnú radu.

      Hlasovanie :
      Za              :  Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Ľubomír Matiáš,

                Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec
      Proti  :   0

Zdržal sa    :   0

Starosta obce informoval poslancov, že za zástupcu starostu obce určil  poslanca Jozefa Hulváka.

(8) Určenie platu starostu obce, určenie sobášiacich a schválenie zásad odmeňovania

− u r č u j e
v súlade so zákonom NR SR č.  253/1994 Z.z.  o právnom postavení  a  platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov v rozsahu určenom obecným 
zastupiteľstvom najneskôr 90 dní pred voľbami mesačný plat starostu vo výške 2,2 násobku 
priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov 
Štatistického úradu SR za predchádzajúci  kalendárny rok.  Plat  sa  zaokrúhľuje  na  celé  euro 
nahor. Starostovi obce bol schválený najmenší možný plat, ako stanovuje zákon.

      Hlasovanie :
      Za              :  Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Ľubomír Matiáš,

                Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec
      Proti  :   0

Zdržal sa    :   0

− u r č e n i e    
      sobášiacich : Jozef Hulvák

Ing. Ján Remenec
       Hlasovanie :
       Za              :  Vladimír Biras, Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Ľubomír Matiáš,

                Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec
       Proti  :   0
       Zdržal sa   :   0
      Po hlasovaní poslanec Vladimír Biras sa ospravedlnil a pre pracovné povinnosti odišiel zo 
zasadnutia.    

− s c h v a ľ u je
zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva.
Hlasovanie :

      Za              :  Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Mgr.Ľubomír Matiáš,
                Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

Proti       :   0 
Zdržal sa   :   0

Schválením  uznesenia  oficiálna  časť  zasadnutia  obecného  zastupiteľstva  skončila.  Zasadnutie 
obecného zastupiteľstva pokračovalo podľa programu.
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(9) Schválenie VZN o miestnych daniach a poplatkoch.
Starosta  obce  predložil  návrh  Dodatku  č.  1  k  VZN  č.  3/2008  o  miestnych  daniach  a 
miestnom  poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. Starosta obce vysvetlil 
poslancom, o ktoré zmeny sa jedná.
- s c h v a ľ u j e
Hlasovanie :
Za        :  0

            Proti        :  Ing.Ján Remenc, Ing.Anna Michaličková
Zdržal sa    :  Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Mgr.Ľubomír Matiaš,

          Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý

Schválenie Dodatku  č. 1  k  VZN  č. 1/2008   o nájme a podnájme nebytových priestorov vo
            vlastníctve obce.

      - s c h v a ľ u j e
Hlasovanie :
Za        :  Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Mgr.Ľubomír Matiaš,

          Ing.Anna Michaličková, Ľuboš Mizerák
Proti        :  0
Zdržal sa    :  Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

(10) Schválenie VZN o ochrane ovzdušia.
Starosta obce predložil návrh VZN o ochrane ovzdušia.
- s c h v a ľ u j e
Hlasovanie :
Za         :  Mgr.Ľubomír Matiaš
Proti         :  0
Zdržal sa     :  Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Ing.Anna Michaličková,
                       Ľuboš Mizerák, Ľubomír Plesnivý, Ing.Ján Remenec

(11)Rôzne
− Ľubomír Plesnivý predložil návrh, aby na zasadnutia OZ bol predkladaný denník došlej pošty. 
Starosta obce dal o uvedenom návrhu hlasovať.
Obecné zastupiteľstvo Melčice-Lieskové
s c h v a ľ u je
aby na zasadnutia obecného zastupiteľstva bol predkladaný
denník došlej pošty.
Hlasovanie :
Za               :  Ľubomír Plesnivý, Ing.Anna Michaličková
Proti           :  0
Zdržal sa    :  Ing.Jozef Gašpar, Jozef Hulvák, Igor Kotásek, Mgr.Ľubomír Matiaš, Ľuboš Mizerák,
                      Ing.Ján Remenec

− ďalej mal pripomienky
- každé obecné zastupiteľstvo keď sa bude nahrávať , aby záznam bol 2x uložený
- internetové pripojenie na zasadnutia obecného zastupiteľstva pomocou PC a 
  datavideoprojektoru

− Ing. Ján Remenec sa informoval o zasadnutiach obecného zastupiteľstva.
Starosta obce odpovedal, že na budúcom obecnom zastupiteľstve sa bude schvaľovať plán práce 
zasadnutí obecného zastupiteľstva.
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Nakoľko program bol vyčerpaný, starosta obce ukončil rokovanie obecného zastupiteľstva.

Ing. Miroslav Matiáš
        starosta obce

Overovatelia : 

Jozef Hulvák

Ing. Ján Remenec

Zapísala : Eva Plesnivá


